
-  P R I J E D L O G  - 
 

 
Na temelju članka 82. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08 i 136/12) Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______ 2013. godine donijela 

 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti Centru za restrukturiranje i prodaju 

za kreditno zaduženje u iznosu od 606.419.480,00 kn 
 
 

I.  
 Daje se suglasnost Centru za restrukturiranje i prodaju za kreditno zaduženje u iznosu 
od 606.419.480,00 kuna. 

 
II.  

 Sredstva iz točke I. ove Odluke koristit će se za:  
 - kupnju 264.812 (24,50%) redovnih dionica dioničkog društva Jadranski naftovod 
d.d., oznake JANAF-R-A, ISIN: HRJNAFRA0000, u vlasništvu Hrvatske agencije za 
obvezne zalihe nafte i naftnih derivata (u daljnjem tekstu: HANDA). 

  
 

III. 
 Obvezuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da otplati kredit iz točke I. ove 
Odluke do njegove konačne otplate i u slučaju promjene vlasničkih odnosa korisnika kredita. 
 
 

IV.  
 Obvezuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da s Ministarstvom financija, u ime 
Republike Hrvatske kao jamca, sklopi poseban ugovor, radi reguliranja obveza i 
odgovornosti, u svrhu redovite otplate kredita iz točke I. ove odluke do njegove konačne 
otplate te osiguranja povrata sredstava u slučaju aktiviranja državnog jamstva. 

 
 

V. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
Dana 30. srpnja 2013.  na snagu je stupio novi Zakon o upravljanju i raspolaganju imovinom 
u vlasništvu Republike Hrvatske koji je objavljen u Narodnim novinama  br. 94/13 (dalje u 
tekstu: Zakon). Člankom 28. stavak 2. Zakona Centar za restrukturiranje i prodaju (dalje: 
CERP), ovlašten je stjecati dionice i poslovne udjele u svoje ime i za svoj račun. 
 
Kako bi CERP kupio 264.812 (24,50%) redovnih dionica dioničkog društva Jadranski 
naftovod, oznake JANAF-R-A, ISIN:HRJNAFRA0000, u vlasništvu Hrvatske agencije za 
obvezne zalihe nafte i naftnih derivata, potrebno je kreditno zaduženje u iznosu od 
606.419.480,00 kuna, kojim će se kreditnim zaduženjem financirati kupnja predmetnih 
dionica. 
 
Slijedom navedenog, potrebno je donošenje Odluke o davanju suglasnosti CERP-u za 
kreditno zaduženje u iznosu od 606.419.480,00 kn. 


